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Jahresrechnung 1989 der SGV/SSTP

Aufwand Rechnung Budget Rechnung
1988 1989 1989

VERLAGSRECHNUNG

Verkauf 89 232.50 195 000.— 106 332.—

Erlös aus Verkauf 121716.50 240 000.— 140 475.45
Verkaufskosten (32 484.—) (45 000.—) (34 143.45)

Beiträge fur Einzelpublikationen 27 000.— 125 000.— 59 411.—

SAGW 2 000.— 81000.— 53 000.—
Kantone 1 000.— 30 000.— 4 411.—
Private 24 000.—
Autoren 14 000.— 2 000.—

Produktionskosten von Einzel-
Publikationen (224 409.85) (439 000.—) (384 231.50)

Schriften (---) (24 000.—) (-.-)
Tradition und Wandel
Bauernhäuser (14 810.95) (240 000.—) (177 088.70)
Altes Handwerk (12551.50) (10 000.—) (1 824.—)
Beiträge zur Volkskunde (-.-) (15 000.—) (9 812.10)
Atlas (152 567.—) (65 000.—) (84 655.80)
Andere Veröffentlichungen (-.-) (14 000.—) (3 238.—)
Schallplatten (13 150.35) (-.-) (1506.95)
Film (5 000.—) (10 000.—) (6 550.50)
Rechtsarchäologie/Rechtl. Vkde (-.-) (-.-) (9 000.—)
Handbuch (7 536.—) (--) (27 528.90)
Verlagswerbung/Drucksachen (4 342.90) (45 000.—) (35 736.35)
Lagermiete und IWB (5 986.—) (5 500.—) (4271.80)
Sachversicherungen (2 436.—) (2 500.—) (2 436.—)
Diverses/Rückzahlung (6 029.15) (8 000.—) (20 582.40)

Ergebnis der Verlagsrechnung (108 177.35) (119 000.—) (218 488.50)

VEREINSRECHNUNG

Mitgliederbeiträge 90331.57 90 000.— 88315.35

Statutarische Beiträge 59 051.50 57 700.— 57 505.20
Abonnement Archiv 29 970.97 31300.— 29 882.70
Freiwillige Beiträge 1309.10 1 000.— 927.45

Beiträge 146 086.50 148 000.— 140 755.—

SAGW fur Zeitschriften 45 000.— 45 000.— 48 000.—
SAGW fïir Tagungen 2 636.50 4 000.— 2 900.—
SAGW fur internat. Zusammenarbeit 4 050.— 2 000.— 4 050.—
SAGW fur langfr. Unternehmungen 28 300.— 28 000.— 25 000.—
SAGW ftir Forschungsinfrastruktur 52 500.— 52 500.— 52 500.—
SAGW fur Öffentlichkeitsarbeit. 6 000.— 5 500.— 4 000.—
Kantone/Firmen/Private 7 800.— 10 000.— 4 305.—
a.o. Beiträge (200.—) 1 000.—
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Aufwand Rechnung Budget Rechnung
1988 1989 1989

Zeitschriften, Periodika
SAVk
SVk
FS
Redaktionen und Mitarbeiter.

Veranstaltungen, Tagungen
Jahresversammlung - Einnahmen
Jahresversammlung - Ausgaben
Tagungen von Fachgruppen:

Religiöse Volkskunde
Sektionen

Internationale Zusammenarbeit
Int. volksk. Bibliographie

Langfristige Unternehmungen,
Arbeiten

Volkslied (ohne Anschaffungen)
Atlas
Hausforschung
Film
Volksmedizin
Sagenkatalog

Forschungsinfrastruktur/
Bibliothek

Löhne, Wissenschaft!
Sekretärin und Bibliothekar

AHV/ALV
FAK
Unfall-Versicherung
Pensionskasse
Rente
Kollektiv-Krankentaggeld-
versicherung
Bibliothek
Video-Kassetten, Schallplatten,

Tonbänder

Koordination und Planung/
Öffentlichkeitsarbeit

Kommissionen:
- Wissenschaftliche Kommission
- Kuratorium
Arbeitsgruppen:
- Kongress SIEF
- Suisse Romande
- Vereinswerbung
- Publikationsverzeichnis.
- Dachgesellschaften

(108 587.65) (102 900.—) (96 654.75)

(50 623.40)
(30 478.10)
(18 036.55)

(9 449.60)

(47 500.—)
(27200.—)
(19 450.—)

(8 750.—)

(47 078.45)
(22 976.70)
(18 003.65)

(8 595.95)

(3 939.68) (2 700.—) (3 580.50)

6 990.— 10 000.— 1514.50
(10 786.08) (12 000.—) (5 046.—)

(143.60)
(-.-)

(300.—)
(400.—)

(49.-)
(-.-)

(2 000.—) (2 000.—) (-.-)
(2 000.—) (2 000.—)

(25 296.05) (40 700.—) (28 717.85)

(2 915.—)
(321.80)

(4 894.45)
(16 798.50)

(336.30)
(-•~)

(11000.—)
(200.—)

(5 000.—)
(21000.—)

(3 000.—)
(500.—)

(5 242.—)
(3 415.—)
(2 310.10)

(15 230.75)
(2 520.—)

(--)

(93 049.65) (84 040.—) (85 405.90)

(50 707.40)
(16352.50)

(590.40)
(187.95)

(2 107.—)
(5 200.—)

(53 800.—)
(3 340.—)

(800.—)
(1 000.—)
(3 400.—)
(5 200.—)

(52 960.90)
(5 359.70)

(902.45)
(234.75)

(2 463.20)
(5 304.—)

(-.-)
(17 850.40)

(-.-)
(16 000.—)

(165.30)
(16 700.20)

(54.-) (500.—) (1315.40)

(8 608.30) (6 200.—) (22 905.85)

(82.-)
(1432.30)

(600.—)
(1500.—)

(391.-)
(1 145.40)

(3 780.—)
(1810.50)
(3 707.—)

(--)
(1417.50)

(-•~)
(1 000.—)
(1 500.—)

(-.-)
(1 600.—)

(-•-)
(182.-)

(1200.—)
(18 365.60)

(1621.85)
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Aufwand Rechnung Budget Rechnung
1988 1989 1989

Verwaltung

Präsidialspesen
Vorstand
Büromaterial, Porti, Telefon.
Drucksachen
Sachversicherungen (Brunner)
Spesen auf Geldkonti

Rückzahlungen
Sagenkatalog

Zinsen

Zinserträge
Verzinsung von Fonds
Zinsertrag Handbuch

Ergebnis der Vereinsrechnung

Ergebnis der Verlagsrechnung
Ergebnis der Vereinsrechnung

Gesamtergebnis

Verlust-Deckung

Verlustdeckung Fonds Bauernhaus
Verlustdeckung Fonds Pro Patria
Verlustdeckung Fonds Atlas.
Verlustdeckung Fonds Handbuch.
Verl. Fonds Bundesfeierspende
Verl. Verlagsreserve

Vereinsgewinn

(12 729.65) (13 220.—) (13 303.45)

(517.50) (600.—) (661.-)
(1 073.—) (3 000.—) (1002.80)
(7 818.30) (5 000.—) (6 354.25)
(2 399.—) (3 500.—) (4 470.60)

(115.60) (120.-) (115.60)
(806.25) (1 000.—) (699.20)

6 557.50

10 312.75 2 000.— 18 593.80

10312.75 6 000.— 12 593.80

(--) (4 000.--) (-.-)
6 000.—

(7 480.16) (11760.—) (3 653.35)

(108 177.35) (119 000.—) (218 488.50)
(7480.16) (11760.—) 3 653.35

(115 657.51) (130 760.—) (214 835.15)

25 855.30
115334.15

8195.15
27 528.90
40 000.—

1 575.—

218 488.50

- 3 653.35

214 835.15
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Bilanz Aktiven Passiven

Postcheck 15 577.45
Postcheck Institut 14 389.25
Verrechnungssteuer 6 431.20
Debitoren 34 302.54
Kreditoren 28 250.20
Transitorische Aktiven 34 665.70
Krebs-Verlag 76 365.45
Vorauszahlungen Mitgliederbeiträge 42 773.50
Vorauszahlungen Sektion Basel 600.—
Transitorische Passiven.

Bank-Depotkonto 2 316.53

Bank Depotkonto Atlas 13 092.—
Bank Depotkonto Bauernhaus 211622.75
Bank Depotkonto Handbuch 5 646.50
Bank Depotkonto SUISA 9 582.—

Wertschriften 41000.— 7 048.—

Fonds Bundesfeierspende 1988 40 000.—
Fonds Atlas

Bauernhäuser
Bauernhaus Zürich 3 81783.30
Bibliothek 5 379.—
SUISA 9 499.—
Pro Patria-Marken 1985 [PTT] 34 665.85
Kongress SIEF für Archiv 8 815.50
Handbuch 175 481.90

Bücherlager 60 000.—
Mobiliar 18 452.—

Neuanlage Festgeld 100 000.—

Reserven Verlagsrechnung 18 676.—
Reserven Vereinsrechnung 32 173.19

Betriebsreserven 5 567.03

567 077.92 567 077.92

39



Revisorenbericht

Am 20. März 1990 haben die unterzeichneten Revisoren die Jahresrechnung

und die Bilanz der Schweizerischen Gesellschaft fur Volkskunde per
31. Dezember 1989 geprüft.
Die von Herrn Jean-Louis Büchler sauber und übersichtlich über EDV
geführte Buchhaltung wurde stichprobenweise mit Belegen verglichen
und für richtig befünden. Von den Revisoren gestellte Fragen zu Budget,
Betriebsrechnung und Bilanz wurden exakt belegt und beantwortet.
Der entstandene Betriebsverlust von Fr. 214 835.15 wurde durch
Zuschüsse aus Fonds und Verlagsreserve gedeckt. Die Verlagsreserve
beträgt Fr. 18 676.—, die Vereinsreserve Fr. 32173.19 per l.Januar 1990.

Wir empfehlen den Teilnehmern derjahresversammlung, Jahresrechnung
und Bilanz per 31. Dezember 1989 zu genehmigen.
Herrn Jean-Louis Büchler als Buchhalter, Herrn jacques Simon als Kassier
der Schweizerischen Gesellschaft für Volkskunde ist für ihre grosse Arbeit
zu danken und dem Buchhalter, dem Kassier sowie dem Vorstand
Décharge für das vergangene Geschäftsjahr zu erteilen.

Basel, den 20. März 1989 Die Revisoren:
Ulrich Barth Justin Winkler

40


	Jahresrechnung 1989 der SGV/SSTP

